
ZARZĄDZENIE NR 228
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 15 grudnia 2017 r.

w sprawie powołania Komisji do spraw oceny wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 30, ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 tj.), w związku z art.81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o chronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2017, poz. 1595), oraz Uchwałą nr VI/44/2015 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 12 marca 2015 roku, zarządzam 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję ds. oceny wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zgodnie z Uchwałą nr VI/44/2015 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 12 marca 2015 roku, działającą przy Burmistrzu Miasta Żarów, w składzie:

1. Przewodnicząca: Gabriela Nastałek - Żygadło -  Podinspektor ds. rolnictwa i archwizacji

2. Sylwia Pawlik - Sekretarz Gminy Żarów

3. Paulina Dziendziel - Przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków

4. Sylwia Niedźwiedzka - Inspektor ds. gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska

5. Iwona Nieradka - Radna Rady Miejskiej w Żarowie

§ 2. Komisja działa w oparciu o Regulamin Pracy Komisji, który stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 3. Ocena zasadności wniosków o dotacje, zostanie przygotowana w formie protokołu i przedstawiona 
Burmistrzowi Miasta Żarów do zatwierdzenia.

§ 4. Odpowiedzialnym za sprawny i terminowy przebieg pracy Komisji jest Przewodniczący Komisji.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się  Przewodniczącej Komisji

§ 6. Tracą moc Zarządzenie nr 58/2015 Burmistrza Miasta Żarów z dnia 04 maja 2015 r. w sprawie  powołania 
Komisji do spraw oceny wnioskow o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz Zarządzenie nr 123 Burmistrza Miasta Żarów z dnia 2 sieprnia 
2016 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 58/2015 Burmistrza Miasta Żarów w sprawie  powołania Komisji do 
spraw oceny wnioskow o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 7DCF5367-3C80-4EA3-9AFB-7D3695E5E939. Przyjęty Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 228/2017

Burmistrza Miasta Żarów

z dnia 15 grudnia 2017 r.

Regulamin Pracy Komisji do spraw oceny wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
§ 1.
Zadaniem komisji jest rozpatrzenie kwalifikowanych wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków pod względem formalnym i rzeczowym 
w oparciu o wymogi określone w Uchwale nr VI/44/2015 Rady Miejskiej w Żarowie, z dnia 12 marca 2015 r. 

§ 2. Posiedzenie Komisji zwołuje jej Przewodnicząy z własnej inicjatywy lub na wniosek Burmistrza Miasta.

§ 3. Z wykonanych prac komisja sporządza protokół, który przedkłada Burmistrzowi Miasta do zatwierdzenia. 
Protokół zawiera wnioski Komisji dotyczące przyznania dotacji i jej wysokości, oraz zakresu prac podelgających 
dotowaniu.

Id: 7DCF5367-3C80-4EA3-9AFB-7D3695E5E939. Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miejskiej w Żarowie nr VI/44/2015 z dnia 12 marca 2015 roku w sprawie określenia zasad

udzielania dotacji z budżetu Gminy Żarów na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budwolane

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Żarów, stworzyła

rozwiązanie prawne umożliwiające właścicielom obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków

uzyskanie dofinansowania na przeprowadzenie ww. prac.

Warunkiem przyznania dotacji jest zweryfikowanie złozonych wniosków pod względem merytorycznym

przez Komisję do spraw oceny wniosków o dotacje na prace koserwatorskie, restauratorskie i roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Mając na uwadze ww. przesłanki powołanie

przedmiotowej Komisji jest zasadne.

Id: 7DCF5367-3C80-4EA3-9AFB-7D3695E5E939. Przyjęty Strona 1


		2020-01-21T10:26:00+0100




